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Yttrande samråd Österskans 1 m.fl.
Lokala nämnden i Halmstad har fått handlingar enligt rubricerad rubrik för kännedom. Nämnden 
bidrar gärna med några perspektiv in i processen utifrån nämndens uppdrag och samlade 
erfarenheter. Region Hallands lokala nämnder arbetar med hållbar utveckling och insatser som 
syftar till att utjämna hälsoskillnader och för att främja socialt hållbara mötesplatser, boende, 
livsmiljöer och livsvillkor. Nämnden har genom nationella, regionala och lokala studier samt 
dialoger med invånare, sett tendenser till att den allmänna tilliten i samhället minskar, den ofrivilliga 
ensamheten och den psykiska ohälsan ökar. Detta är angelägna frågor som samhällets olika aktörer 
har att arbete med. Den fysiska miljön påverkar en mängd faktorer av social och hälsomässig 
karaktär. Hur ett bostadsområde/område ser ut kan underlätta eller motverka goda grannkontakter 
och tillit mellan människor. Nämnden ställer sig särskilt positiv till att lyfta fram, öppna upp och 
utveckla områdets mötesplatser, parker, gångstråk och området vid Nissan. 
Det är angeläget att hela området planeras och utvecklas på ett sådant sätt att det blir tillgängligt 
och tryggt för invånare och besökare. Att det tas hänsyn till barnperspektivet och barnens 
perspektiv. Att det finns platser som gynnar fysisk aktivitet och spontana möten mellan människor. 
Det är positivt att man med parkområde knyter samman kulturbyggnaderna, teatern, biblioteket och 
nolltrefem. Att det centralt i staden anläggs en lekplats för barn. Att få tillgång till en central 
Saluhall. Att det ges möjlighet till att uppleva vattnet i Nissan både för syn, hörsel men också att 
kunna känna. 

Tillits- och hälsofrämjande stadsplanering

Genom Halmstads kommuns och nämndens medlemskap i WHO-nätverket Healthy 
Cities, tar nämnden del av värdefull omvärldsbevakning, erfarenheter och 
kunskapsunderlag, bland annat med koppling till Hälsofrämjande- och tillitsfrämjande 
stadsplanering. (Källa: Healthy Cities nätverket, Tillitsfrämjande stadsplanering, 2020, 

http://www.healthycities.se/uncategorized/ideskrift-tillitsframjande-stadsplanering/ )
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